
F u t u r  d é v e l o p p e m e n t  i n d u s t r i e l

À  L o u e r

F u t u r e  i n d u s t r i a l  d e v e l o p m e n t

F o r  R e n t

I m m o b i l i e r  e t  d é v e l o p p e m e n t
R E A L  E S T A T E  &  D E V E L O P M E N T

320, 757 p i  c a
sq.ft.

boul. gÉrard-cadieux,
salaberry-de-valleyfield, QC

PRÊT POUR LE NET ZÉRO CARBONE I NET CARBON ZERO READY

P h a s e  1

268 308 p i  c a
sq.ft.

P h a s e  2

T o ta l 589 042 p i  c a
sq.ft.



Immeuble 
à locataire unique 
ou MULTI-LOCATAIRE

single or
multi-tenant

Développement industriel en 2 phases sur un terrain de 28,5 acres au cœur de 
Valleyfield. Propriété stratégiquement située qui proposera 2 bâtiments à la fine 
pointe de la technologie, conçus soigneusement avec des spécifications qui 
amélioreront l’efficacité et les opérations de votre entreprise. Situé à quelques 
minutes de l’autoroute, avec un accès pratique au Port de Valleyfield, à 40 minutes 
de l’aéroport Pierre Elliott Trudeau, et à 30 minutes de la frontière ontarienne.

s a l a b e r r y - d e - va l l e y f i e l d ,  Q U É B E C

i n t r o s p é c i f i c a t i o n s 
s p e c i f i c a t i o n s

a c c è s
a c c e s s

e m p l a c e m e n t
l o c a t i o n

p l a n s d é m o g r a p h i e 
d e m o g r a p h i c s

c o n t a c t

2-Phase industrial development on 28.5 acres of land in the heart of Valleyfield. 
Strategically located property that will offer 2 state-of-the-art buildings, thoughtfully 
designed with specifications to enhance your business’ efficiency and operations. 
Located minutes away from the highway, with convenient access to the Port of 
Valleyfield, 40 minutes from the Pierre Elliott Trudeau airport, and 30 minutes from the 
Ontario border.

H a u t e u r  l i b r e 
C l e a r  h e i g h t

32’
à venir
coming soon

D a t e  d ’ o c c u p a t i o n
O c c u p a n c y  d a t e

octobre  
october 2023

S u p e r f i c i e  d e  b â t i m e n t
A  B u i l d i n g  A r e a

320, 757   
pi ca | Sq.Ft

268 308 
 pi ca | Sq.Ft

Abuilding 
bâtiment

PHASE 1

D a t e  d ’ o c c u p a t i o n
O c c u p a n c y  d a t e

S u p e r f i c i e  d e  b â t i m e n t
A  B u i l d i n g  A r e a

Bbuilding 
bâtiment

PHASE 1
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b â t i m e n t
B u i l d i n g

b â t i m e n t
B u i l d i n g

44+ 43

P a r t i c u l a r i t é s

•   d é v e l o p p e m e n t  i n d u s t r i e l  e n  d e u x  p h a s e s

•  E n t r é e  d e  2 0 0 0  a m p è r e s  p a r  i m m e u b l e  6 0 0 / 3 4 7  v

•   U t i l i s a t i o n s  i d é a l e s  :  e n t r e p o s a g e ,  f a b r i c a t i o n   

 e t  c e n t r e  d e  d i s t r i b u t i o n

•   V A S T E  B A S S I N  D E  M A I N - D ’ Œ U V R E  à  p r o x i m i t é  à   

 p r o x i m i t é

•   4 4  p o r t e s  d e  q u a i

•   E s p a c e m e n t  d e s  c o l o n n e s  3 7 . 5 ’  x  4 0 ’

•   2  p h a s e  i n d u s t r i a l  d e v e l o p m e n t

•   2 0 0 0  a m p s  e n t r y  p e r  b u i l d i n g  6 0 0 / 3 4 7 V

•   I d e a l  u s e s :  w a r e h o u s i n g ,  m a n u f a c t u r i n g  &    

 d i s t r i b u t i o n

•   A c c e s s  t o  L a r g e  L a b o u r  P o o l

•   4 4  d o c k  d o o r s 

•   C o l u m n  s p a c i n g  3 7 . 5 ’  x  4 0 ’

 F e a t u r e s

A B

Q u a i s  d e  C h a r g e m e n t  p o t e n t i e l s
p o t e n t i a l  L o a d i n g  d o c k s

Q u a i s  d e  C h a r g e m e n t
L o a d i n g  d o c k s
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l o c a t i o n

p l a n s d é m o g r a p h i e 
d e m o g r a p h i c s

c o n t a c t

A C C è S

•  P r o x i m i t é  a u x  a u t o r o u t e s  2 0 ,  3 0  e t  1 3 2

•   A é r o p o r t  I n t e r n a t i o n a l  P i e r r e - E l l i o t t - 

 T r u d e a u  -  4 0  m i n

•  C e n t r e - v i l l e  -  5 5  m i n

•  F r o n t i è r e  O n t a r i e n n e  -  3 0  m i n

•  P o r t  d e  v a l l e y f i e l d  -  3  m i n

•  P R O X I M I T Y  T O  H I G H W A Y S  2 0 ,  3 0  A N D  1 3 2

•   P i e r r e - E l l i o t t - T r u d e a u  I n t e r n a t i o n a l  

A i r p o r t  -  4 0  m i n

•  D o w n t o w n  -  5 5  m i n

•  O n t a r i o  b o r d e r  -  3 0  m i n

•  P o r t  o f  V a l l e y f i e l d  -  3  m i n

A C C E S S

M o n t r é a l

R i v e - S u d / 
s o u t h  s h o r e

BOUL. GÉRARD-CADIEUX
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c o m m o d i t é s

r e s t a u r a n t s  /  c a f e  0 3   

g r o c e r y  s t o r e s  0 4   

g a s  s t a t i o n s  0 2   

b a n k s  0 9   

h o t e l s  0 4   

r e s t a u r a n t s  /  c a f é s  0 3  

É p i c e r i e s  0 4  

S t a t i o n s - s e r v i c e s  0 2  

b a n q u e s  0 9  

H ô t e l s  0 4  

a m e n i t i e s

2KM

BOUL. GÉRARD-CADIEUX



s a l a b e r r y - d e - va l l e y f i e l d ,  Q U É B E C

i n t r o s p é c i f i c a t i o n s 
s p e c i f i c a t i o n s

a c c è s
a c c e s s

e m p l a c e m e n t
l o c a t i o n

p l a n s d é m o g r a p h i e 
d e m o g r a p h i c s

c o n t a c t

5 316 671

4 
51

6 
58

9

456,54

19,73
3,05

6 
47

4 
04

9

476,38

19

1

93

95

1

18

DRIVE INDRIVE IN

DRIVE INDRIVE INDRIVE IN

1

1

35

1 14

1527

36

DRIVE IN

10
8.

11
13

2.
92

4.
57

73.44

35.27

370.09

12
2.

0
12

0.
43

LOT A
6 534 925

S.: 57 736 m.c.

NO. LOT:                                                                                                    PARTIE DU LOT 6100044,6359604 ET 5359603
SUPERFICIE DU LOT:                                                                            ±1 244 574 pi.ca. (±115 624 m.ca.)

LOT A : ±621 465 pi.ca.    (± 57 736 m.ca.)
LOT B : ±623 109 pi.ca.    (± 57 888.8 m.ca.)

SUPERFICIE IMPLANTATION DU BÂTIMENT A/ PHASE 1:
          - ENTREPOSAGE RDC                                           304 719.2 pi.ca. (28 309.3 m.ca.)
          - BUREAU (5% de RDC)                                                                   16 037.8 pi.ca. (1 489.9 m.ca.)
 TOTAL REZ DE CHAUSSÉE:                                           320 757 pi.ca. (29 799.2 m.ca.)
% IMPLANTATION:
(VILLE MIN.: 20% )                                                                                     320 757 pi. ca. / 621 465 pi.ca. = 52%
COEFFICIENT D'OCCUPATION DU SOL BÂTIMENT A/ PHASE 1:

VILLE MAX.:  70%                                                                            320 757 pi. ca. / 621 465 pi.ca. = 52%

ESPACE VERT LOT  A (BATIMENT  ENTREPOSAGE) :
(VILLE MIN. 10% )                                                                                       92 028.3 pi.ca.  / 621 465  pi.ca. = 14.8%

ESPACE VERT LOT  A (BATIMENT  AVEC FUTUR STASIONNEMENT) :
(VILLE MIN. 10% )                                                                                        71 262.2 pi.ca.  / 621 465  pi.ca. = 11.4%
PAVÉS ALVÉOLÉS (NON INCLUS DANS L'ESPACE VERT)

STATISTIQUES

BO
U
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D
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U
X

4 480, CÔTE-DE-LIESSE, SUITE 305, MONT-ROYAL, QC, H4N 2R1 T. 514 735 5661 F. 514 733 4242 

PLAN D'IMPLANTATION- PRÉLIMINAIRE
ÉCHELLE: 1/128" = 1'-0"

A-1NO. PROJET: 22-013
DATE: 2024-02-21B  R  O  C  C  O  L  I  N  I

ÉTANG

BUREAUX

 Bâtiment A / Phase 1
320 757 pi.ca.

(29 799.3 m.ca.)

PAVAGE D'ASPHALTE
LOURD

GAZON

GAZON

FOSSÉ

FOSSÉBAS DE TALUS

HAUT-TALUS

BAS-TALUS

LIMITE DU
TERRAIN

LIMITE DU
TERRAIN

LOCAL 01 LOCAL 02 LOCAL 03

BUREAUX

BUREAUX BUREAUX

FOSSÉ

50'-2"

NOMBRE DE CASES DE STATIONNEMENT REQUISES

ENTREPOSAGE: 1 CASES /  ( 2152.7 pi.ca.) 200 m.c.
          BÂTIMENT A :

          ENTREPOSAGE CASES REQUISES :                                        149 CASES
          TOTAL CASES INDIQUÉES POUR BÂTIMENT A :                     164 CASE

NOMBRE DE CASE DE STATIONNEMENT AVEC LE 5%BUREAU

          ENTREPOSAGE CASES REQUISES :                                        142 CASES
          BUREAU (future)  CASES REQUISES :                                         50 CASES
          (1 CASES /  ( 322.9 pi.ca.) 30 m.c.)

         TOTAL CASES INDIQUÉES POUR BÂTIMENT A :                     192 CASE

NOMBRE DE QUAIS DE CHARGEMENT: 1 / 7 500 pi.ca
BÂTIMENT A: 44 QUAIS

MARGES DE  RECUL:
                                                                                            REQUIS

MARGE RECULE AVANT:                               29.52' ( 9 m)
MARGE DE RECULE ARRIÈRE :                           19.68' ( 6  m)
MARGE DE RECULE LATÉRALES  :                     14.76' (4.5m)
MARGE DE RECULE LATÉRALES TOTALES:                      29.52' ( 9 m)
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p o p u l at i o n

40 000
M A I N - D ’ Œ U V R E  

w o r k  f o r c e

11 968

Â G E  M É D I A N
m e d i a n  a g e

47,1
R E V E N U  M OY E N  D E S  M É N A G E S

AV G .  H O U S E H O L D  I N C O M E

174 755 $
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T a l i  M a i l h o t
G e s t i o n n a i r e  d e  l o c a t i o n  
L e a s i n g  M a n a g e r  

E .  T a l i . m a i l h o t @ b r o c c o l i n i . c o m

T .  5 1 4  7 3 7 - 0 0 7 6  e x t .  2 6 1 
C .  5 1 4  2 4 1 - 0 7 2 8 

b r o c c o l i n i . c o m



I m m o b i l i e r  e t  d é v e l o p p e m e n t
R E A L  E S T A T E  &  D E V E L O P M E N T

b r o c c o l i n i . c o m

m o n t r e a l  -  o t t a w a  -  t o r o n t o


